I
t

CÂMABÃ MUNICIPÃL DE JOI'É
ccc- 01 656 027'l0001 08

E6tâdo do Bto Grands
'lo

Sul

EMENDA N" 003198 A LEIoRGÂNlcA MUNtctPAL

ALTERA A neonçÃo Do
plnÁemro úNrco Do ART. ío
DA LEI onoÂucl MUNIcIPAL.

A Mesa do Poder Legislativo de Jóia, nos termos
do art. 24 da Lei Orgânica do Município, promulga esta Emenda à Lei
Orgânica Municipal:

Art. ío - O Parágrafo único do art. 10, da lei
Orgânica Municipal, passa a ter a seguinte redação:

"Parágrafo único - A Câmara Municipal,
independentemente de convocação, reunir-se-á, anualmente, na sede
do Município, de 1o de março a 30 de dezembro, em dia e horário
estabelecidos no Regimento lnterno."

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
EM22 OE SETEMBRO DE 1998.

ANTÃO ROEL COSTA PADILHA
Presidente

Registre-se e Publique-se
Em 22 de setembro de 1998.

PEDRIN PATIAS
ío Secretário

Art. 2o - Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor
na data de sua publicação.